Av. Francisco Freire da Silva, NQ 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156
CNPJ N9 11.361.870/0001-02

www.ferreiros.pe.gov.br /  contatoPferreiros.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

FERREIROS
sass * v*. . ■ - 4 s-;

LEI N° 1.096 de 01 de julho de 2022.

EMENTA: Altera a Lei 1.055/2020 e dá
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE FERREIROS,
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1o Os artigos 4o e 5o da Lei Municipal n. 1.055/2020 passam a vigorar com
a seguinte redação:

“ Art. 4o - O subsídio dos Secretários Municipais será de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais) nos termos do art. 29, inciso V da Constituição Federai;

Art. 5° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder por
meio de Decreto, os reajustes dos tetos remuneratórios previstos nos artigos 2° e 3o
desta Lei.”

Art. 2o Esta presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito df -  ' _ de 2022.

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FÊRREiROS-PE í CEP; 5 5 8 8 0 -0 0 0  I FONE; (81 ) 3 6 5 7 .1 1 5ó

Pre , iros

http://www.ferreiros.pe.gov.br